【News Release】

一般財団法人 沖縄美ら島財団

美ら島自然学校(沖縄県名護市)は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、令和 3年 5

月 23 日（日）より臨時休校しておりましたが、感染予防対策を講じた上で、7月 13 日（火）

より再開いたします。

皆さまのご理解・ご周知のほど、よろしくお願い申し上げます。

再開日：令和 3 年 7 月 13 日（火）

開校時間：10:00～17:30（平常通り）

毎週月曜休校（月曜が祝日等の場合は開校し、火曜日に振替休校）

※当面の間、工作体験等、室内で長時間滞在を要する常設プログラムは利用

中止とさせていただきます。

美ら島自然学校

7 月 13 日（火）より再開します

関係各位 令和 3年 7月 9日

＜お問合せ＞

●内容について

（一財）沖縄美ら島財団 総合研究センター

美ら島自然学校

TEL 0980-55-9045 / FAX 0980-55-9044

●取材について

（一財）沖縄美ら島財団 企画広報課 仲宗根・宮内

TEL：0980-48-3649 / FAX：0980-48-3122

Mail: oki-pr@okichura.jp

【News Release】

【美ら島自然学校へ来校されるお客さまへのお願い】

 ●マスク着用をお願いいたします。

 ●施設見学の前に、検温およびご連絡先の記録等、ご協力をお願いいたします。

 ●発熱、咳、体調がすぐれないなどの症状がある場合、ご来校をお控えください。

 ●こまめな手洗い・手指消毒にご協力ください。

 ●教室内では、他のお客さまと間隔をあけてご見学ください。

一つの教室に 10名以上のお客さまが同時に入室することのないよう、ご協力ください。

 ●地域集落内への立ち入りはご遠慮ください。

【当校での取り組み】

 ●教室入り口に消毒液を設置し、各手洗い場および外構トイレには液体石けんを設置します。

 ●構内のテーブルやドアノブなど多くのお客さまが手を触れられる箇所は、消毒液などによる清

掃を強化するとともに、清掃頻度を増やします。

 ●職員はマスク着用のうえで対応いたします。

また、施設案内は簡素化し、職員とお客さまの接触は必要最小限にとどめさせていただきます。

 ●職員は出退勤時に検温を実施し、健康管理に努めるとともに、こまめな手洗い、消毒液に

よる手指消毒を励行します。